
Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města ze dne 14.05.2020  1 
 

        M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 
 

USNESENÍ 
 

z 10. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 14. května 2020 
 

 

 
Usn. č. 275/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a 
volí  
ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Kateřina Mazánková, pan Pavel Volák.  
 
Usn. č. 276/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a 
schvaluje 
program 10. zasedání Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 277/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí 
informace vedení města a tajemnice městského úřadu.  
 
Usn. č. 278/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
souhlasí 
se zařazením správního území města Klášterce nad Ohří do územní působnosti 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. pro období 2021 - 2027. 
 
Usn. č. 279/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  
splněná usnesení 
Usn. č. 231/08/2019     podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o vzájemné spolupráci  
                                   při přípravě, realizaci a provozování dopravního  
                                   terminálu v Klášterci nad Ohří č. SSP/210/2017/OSM 
Usn. č. 242/08/2019     podpis kupní smlouvy k nabytí pozemků parc. č. 587/16,  
                                   parc. č. 587/25, parc. č. 593/11 v k. ú. Rašovice u  
                                   Klášterce nad Ohří od Vojenských lesů a statků ČR,  
                                   s. p., Praha 6 - Dejvice 
Usn. č. 270/09/2020     podpis smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického  
                                   práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva  
                                   č. 189/2019 na bezúplatné nabytí pozemku parc. č.  
                                   398/1 v k.ú. Mikulovice u Vernéřova s Českou  
                                   republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech  
                                   majetkových, Praha 2 
Usn. č. 273/09/2020     podepsat souhlas vlastníka, členství města v honebním  
                                   společenstvu s pozemky v k. ú. Mikulovice u Vernéřova. 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města ze dne 14.05.2020  2 
 

Usn. č. 280/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí 
zprávu předsedy finančního výboru.  
 
Usn. č. 281/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí 
zprávu předsedkyně kontrolního výboru.  
 
Usn. č. 282/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
A) schvaluje 
1. poskytnutí finanční spoluúčasti na financování obnovy oken farní budovy  
    Římskokatolické církve v Kostelní ulici v Klášterci nad Ohří, a to spoluúčastí ve  
    výši 10 % celkových nákladů, což představuje 13.300 Kč, 
2. poskytnutí finanční spoluúčasti V. M. na financování obnovy oken objektu v  
    Zahradní ulici č. p. 12 v Klášterci nad Ohří, a to spoluúčastí ve výši 10 %  
    celkových nákladů, což představuje 20.000 Kč, 
B) bere na vědomí  
že v roce 2020 budou z Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón realizovány akce: 
1. Měšťanský dům č. p. 12 v Zahradní ulici (obnova oken), 
2. Farní budova (obnova oken), 
3. Ohradní zeď okolo zámeckého parku (obnova ohradní zdi ul. Vodní), 
4. Objekt č. p. 10 (obnova jihovýchodní fasády objektu). 
 
Usn. č. 283/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí 
zprávu o projektech, na které čerpáme či žádáme dotace.   
 
Usn. č. 284/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním programu "Podpora kulturních akcí a 
projektů pro rok 2020" žadateli J. B., IČO 63740699, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
na projekt Country koza 2020, výše dotace 50.000 Kč. 
 
Usn. č. 285/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
rozhoduje 
o neposkytnutí neinvestiční dotace žadateli Světlo Kadaň z.s., IČO 65650701, se 
sídlem Husova 1325, 432 01 Kadaň, na realizaci a poskytování sociálních služeb 
Poradna Světlo (ID 6964061) a Terénní programy – Kadaňsko (5425697) v roce 
2020. 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města ze dne 14.05.2020  3 
 

Usn. č. 286/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
rozhoduje 
o poskytnutí investiční dotace žadateli Fotbalový klub Rašovice, spolek, IČO 
61345059, se sídlem Rašovice 80, 431 51 Klášterec nad Ohří, na dofinancování 
projektu "Rekonstrukce fotbalového hřiště v Rašovicích", výše dotace 3.000.000 
Kč. 
 
Usn. č. 287/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Nemocnice Kadaň s.r.o., IČO 25479300, 
se sídlem Golovinova 1559, 432 01 Kadaň na zajištění provozu pohotovostní 
služby nemocnice v roce 2020, výše dotace 552.254 Kč. 
 
Usn. č. 288/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
souhlasí 
1. s vyčleněním částky 300.000 Kč na podporu drobných živnostníků formou  
    finančního daru za účelem zmírnění dopadů nouzového stavu vyhlášeného v  
    souvislosti s výskytem koronaviru, 
2. se zveřejněním výzvy k podávání žádostí o poskytnutí finančního daru za  
    účelem zmírnění dopadů nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti s  
    výskytem koronaviru. 
 
Usn. č. 289/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
A) bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 2, 3 a 4, 
B) schvaluje 
rozpočtové opatření č. 5. 
 
Usn. č. 290/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
A) schvaluje   
prodej části pozemku parc. č. 1338 o výměře cca 20 m² k. ú. Klášterec nad Ohří, 
panu J. S., 434 01 Most, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem nemovitosti,  
B) ukládá 
starostovi města podepsat kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí OSM                              
Termín: 31.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města ze dne 14.05.2020  4 
 

Usn. č. 291/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
A) schvaluje   
nabytí pozemku parc. č. 255/26 o výměře 68 m2 k. ú. Klášterecká Jeseň, stav dle 
geometrického plánu č. 171-25/2019, od paní M. P., 431 51 Klášterec nad Ohří, 
za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem 
nemovitosti,  
B) ukládá 
starostovi města podepsat kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí OSM                              
Termín: 31.12.2021 
 
Usn. č. 292/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
ruší 
usnesení č. 115/04/2019 ze dne 25.04.2019. 
 
Usn. č. 293/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
schvaluje 
nabytí nemovitostí parc. č. 908/2 o výměře 15.264 m2, parc. č. 908/3 o výměře 
1.519 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, parc. č. 908/4 o výměře 1.563 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, parc. č. 908/5 o výměře 1.145 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, parc. č. 908/6 o výměře 794 m2, parc. č. 908/7 o 
výměře 2.559 m2, parc. č. 908/10 o výměře 761 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, parc. č. 908/11 o výměře 517 m2, parc. č. 908/12 o výměře 491 m2 vše 
v k. ú. Vernéřov, od České republiky, Státního pozemkového úřadu, IČO 
013112774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, za kupní 
cenu ve výši 12.759.510 Kč a úhrady nákladů spojených s převodem 
nemovitostí. 
 
Usn. č. 294/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
schvaluje   
doplatek ve výši 166.340 Kč ze strany města Klášterce nad Ohří, a to ke směně 
schválené usnesením zastupitelstva města č. 614/22/2017 ze dne 21.09.2017 tj. 
směně pozemků parc. č. parc. č. 1740 o výměře 503 m2, parc. č. 1741 o výměře 
392 m2, parc. č. 1742 o výměře 404 m2, parc. č. 1743 o výměře 147 m2 k. ú. 
Klášterec nad Ohří, které jsou v majetku města Klášterce nad Ohří za pozemky 
parc. č. 2168/2 o výměře 441 m2, parc. č. 2189/2 o výměře 1.710 m2, parc. č. 
2189/3 o výměře 1.121 m2, parc. č. 2189/4 o výměře 173 m2, parc. č. 2189/5 o 
výměře 121 m2, parc. č. 2189/6 o výměře 1.185 m2, parc. č. 2189/7 o výměře 
60 m2 vše k. ú. Klášterec nad Ohří, které jsou v majetku Lesů České republiky, s. 
p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města ze dne 14.05.2020  5 
 

Usn. č. 295/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí 
Výroční zprávu města Klášterce nad Ohří za rok 2019.  
 
Usn. č. 296/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2019.  
 
Usn. č. 297/10/2020 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí 
informaci o rozvoji lázeňství ve městě Klášterec nad Ohří.  
 
 
 
 
Dne:  
 

 

 

--------------------------------         -----------------------------------      -----------------------------------                                      
  Ing. Štefan Drozd             Ing. Kateřina Mazánková             p. Pavel Volák 
        starosta                              ověřovatel                                     ověřovatel 
 

 
Usnesení vyhotovila: Marie Fabianová – asistentka organizačního úseku 
Dne:  
 
 
 
 
 


